PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 459/2025

Assunto: Melhorias dos pontos de ônibus situados no centro de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de melhorias dos pontos de ônibus situados no centro de Jacareí.

Ressalta-se que esses abrigos são de vidro e muitos usuários têm

relatado que, em dias de sol, o local se torna excessivamente quente, impossibilitando o

uso dos assentos devido à alta temperatura, com risco de queimaduras. Diante disso,

moradores solicitam a aplicação de filmes ou outro tipo de proteção nos vidros, como

ocorria há alguns meses, para minimizar o impacto do calor.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências

necessárias para a realização da melhoria, a fim de promover um ambiente mais seguro

e saudável para os usuários do transporte público que utilizam esses pontos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P